



Eierkommuner i Vefik IKS

Saksbehandler	Telefon	Vår ref.	Deres ref.	Dato
Styret	91133868	Dok-2020-016-646		23.09.2020

Revisjonsordning for kommunene i Vest-Finnmark, pluss Båtsfjord og Vadsø

Styret i VEFIK IKS har i møte 23. september 2020, enstemmig vedtatt å sende følgende informasjon/uttalelse til selskapets eierkommuner:

VEFIK IKS er et interkommunalt revisjonsselskap, som pr i dag er eid av følgende 11 kommuner:

Alta, Hammerfest, Vadsø, Porsanger, Nordkapp, Båtsfjord, Karasjok, Kautokeino, Måsøy, Hasvik og Loppa.

Alta og Hammerfest står i dag med tre eierandeler, Vadsø med to og de øvrige kommunene med en eierandel hver. Til sammen er det 16 eierandeler. Kommunene har innflytelse på selskapets drift gjennom sin(e) eierrepresentant(er) i selskapets representantskap og gjennom styret. Selskapet er konkurranseutsatt uten selv å kunne gå ut å konkurrere i det åpne markedet, og er derfor totalt avhengig av sine eieres oppslutning. Mister vi mange av våre nåværende eiere vil selskapet etter hvert opphøre, og det vil være en nærmest umulig oppgave å opprette et nytt kommuneeid revisjonsselskap i Finnmark.

Vår mest reelle konkurrent er Komrev Nord IKS som har sitt hovedkontor i Harstad og sin leder i Tromsø. Komrev Nord IKS betjener i dag 40 kommuner pluss Nordland Fylkeskommune og Troms og Finnmark fylkeskommune. Blir VEFIK utkonkurrert i Finnmark vil Komrev Nord IKS være enerådende og egentlig uten konkurranse i hele Nord Norge, bortsett fra Salten Kommunerevisjon IKS, som ennå holder stand med noen kommuner omkring Bodø.

Komrev Nord IKS har sin styrke i å være stor og har utvilsomt god kompetanse innenfor samtlige fagfelt innen revisjon. Antallet kommuner betyr også store geografiske avstander og at den enkelte eierkommune kun har hypotetisk innflytelse på selskapets drift og minimal kontakt med selskapets ledelse.

VEFIK IKS leverer regnskapsrevisjon, andre revisjonstjenester og forvaltningsrevisjon-eierskapskontroll, hvor regnskapsrevisjon utgjør ca 70% av levert revisjonstjeneste. I tillegg har vi fra 2020 med full virkning fra neste år, fått 3 nye lovpålagte oppgaver med eierskapskontroll som den mest ressurskrevende.

Vi har som selskap vært igjennom store endringer de senere årene. Først med store utvidelser og oppbygging, for å kunne yte tjenester til kommunene i Øst-Finnmark pluss Finnmark fylkeskommune.

Telefon 78 44 94 50	Postadresse	Besøksadresser		
E-post: post@vefik.no	Postboks 1023	Alta	Hammerfest	Lakselv
www.vefik.no	9503 Alta	Løkkeveien 3	Havneveien 5	Rådhuset
Org.nr. 887 013 322				

Disse sto plutselig uten revisor etter nedleggelse av Finnmark kommunerevisjon IKS. Dette betydde mange nyansettelser og stort opplæringsbehov. Deretter fulgte en periode med endel uro og nedbygging av selskapet. Vi mistet flere oppdragsgivere. To som følge av Regionreformen, (Kvalsund kommune og Finnmark Fylkeskommune), samt at noen av de nyankomne kommunene i Øst-Finnmark takket og for seg, fordi de av forskjellige grunner ønsket annen revisjonsordning.

Gjennom denne ustabile perioden selskapet har vært igjennom, har det vært vanskelig både å planlegge og å få gjennomført planene. Særlig har dette gått utover forvaltningsrevisjon som allerede i utgangspunktet er utfordrende å ressursberegne.

Styret beklager at ikke alle kommunene i perioden har fått det antall forvaltningsrevisjoner man hadde forventninger om, men mener likevel at man tidsmessig har fått den tjenesten man har betalt for. Dette fordi prosjektene har manglet tidsberegning ved bestilling og oppstart. Det er krevd at det skulle leveres et antall prosjekter, uavhengig av ressursbehov.

Styret planlegger videre drift for selskapet med de 11 eierne og oppdragsgiverne som pr i dag er tilknyttet selskapet. Selskapet har i dag 16 ansatte som er en nedgang på fire fra det maksimale en periode. Vi vil i samråd med daglig leder vurdere de fremtidige kostnadene for eierne med tanke på å få en så rimelig revisjon som mulig, men samtidig hensynta de ny lovpålagte oppgavene og å beholde den gode faglige kompetansen vi har i selskapet. Vi vil ikke gå på akkord med kvaliteten. Styret forutsetter at selskapet skal levere tjenester som er fullt konkurransedyktig på kvalitet og pris. Styret har derfor gjort vedtak om at Vefik IKS vil søke samarbeid med andre revisjonsselskaper. Styresak 37/20 Driftstiltak.

Styret vil be eierne om tid til å stabilisere selskapet og anmoder eierne om å slå ring om VEFIK IKS, (fremtidig: iNORD kommunerevisjon) i en periode, som det eneste kommunalt eide revisjonsselskapet i Finnmark. En sentralisering hvor hovedkontor og kompetansearbeidsplasser går ut av Finnmark vil ikke tjene Finnmarkskommunene i det lange løp.

Med hilsen

Medlemmer i VEFIK IKS

101-Otto Gannst
S. Francke
Heidi Hansen
R. Si

Kristin Jensen
Børre Stabell
Ottavik